

همه محدودیت‌ها برای ساختن استقلال مدل ۱۴۰۳



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال در حالی خود را آماده فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر می‌کند که هنوز وضعیت لیست بازیکنان این تیم تا حدود زیادی مشخص نیست. از یک سو این تیم باید برای اعاده حیثیت و اثبات استحقاق قهرمانی در فصلی که سپری شد با بیشترین توان و انسجام در فصل بعد راهی میدان شده تا با کسب موفقیت در لیگ پیش رو به همه حرف و حدیث‌هایی که پشت سر کادرفنی این تیم بعضادر مجازی شنیده می‌شود؛ پایان دهد و از سوی دیگر هم حضور در لیگ نخبان آسیا و تقابل با تیم‌های متمول و قدرتمند قاره باعث می‌شود تا از حالا این مطالبه وجود داشته باشد که به‌طور حتم استقلال هم باید با نفرات مطرح داخلی و خارجی بسته شود تا احتیانا شاگردان نکونام در آسیا زنگ تفریح رقیبا نشوند.

با همه این تفصیله همان‌طور که پیش از این نوشتیم نکونام و سایر اعضای کادرفنی استقلال، به‌منظور آماده‌سازی این تیم در فصل جدید به‌طور رسمی کار خود را از جمعه گذشته با حضور در ورزشگاه امام رضا و تماشای دیدار تدارکاتی امیدهای استقلال آغاز کردند. این در شرایطی هست که به موازات آن نیز مذاکرات رسمی با گزینه‌های داخلی و خارجی آغاز شده تا به محض به نتیجه رسیدن مذاکرات، اخبار آن رسماً اعلام شود.

چواد شاکله تیم را می‌خواهد

استقلالی‌ها فصل گذشته با بیشترین موانع و مشکلات کار را برای حضور در فصل بیست‌وسوم رقابت‌های لیگ برتر آغاز کردند. کمبود بازیکن در روزهای نخست تمرین، نداشتن زمین تمرین مناسب، عدم حضور بدنسازان تیم در روزهای ابتدایی، برخی کارشکنی‌ها از سوی مدیریت در راه جذب بازیکنان مدنظر کادرفنی، مشکلات سقف بودجه و عدم تسویه حساب با بازیکنان از فصل قبل نبرداختن پیش قرارداد و... همه ماجراهایی بودند که نکونام و کادرش در ابتدای فصل پیش برای بستن تیمی قدرتمند با آنها دست به گریبان شده و جالب اینکه این ماجراها کار را تا جایی پیش برد که این تیم بعضاً در روزهایی با ۱۳ الی ۱۴ بازیکن تمرین کرده و در نهایت هم در بسیاری از دیدارهای خود در نیم‌فصل دوم با همین تعداد به کار ادامه داد.

این در حالی است که حالا از روی استقلال خبر می‌رسد برای پیش‌فصل رقابت‌های فصل جدید و استارت مجدد کار، نکونام قصد دارد با حضور حداکثری بازیکنانش، تمرینات آبی‌ها را آغاز کرده و از همان روز نخست نیز با حضور بدنساز خارجی خود که همان طراح تمرینات تیم هم هست، کار را روی ریل درست، کلید بزند. بر همین اساس هم مذاکرات سفت و سخت به‌منظور تمدید قرارداد بازیکنانی که با پایان فصل گذشته کار آنها با استقلال به پایان رسیده از یک سو و از طرف دیگر نیز مذاکره با بازیکنان جدید در دست‌ورکار قرار گرفته است تا از ۱۵ تیم‌راه که قرار است فصل جدید استقلال به صورت رسمی آغاز شود، سرمربی این تیم بیشتر بازیکنانش را از همان ابتدا در اختیار داشته باشد. نکته قابل توجه اینکه برای این حضور حداکثری مطمئناً برخی بازیکنان رده‌های پایه به خصوص از جمع امید‌ها هم مدنظر چواد خواهند بود تا به این دسته از بازیکنان نیز برای خودنمایی فرصت داده شود.

همه محدودیت‌های نکونام

در این بین اما برای فصل جدید هم همچنان محدودیت‌هایی پیش‌روی نکونام برای بستن تیمی منسجم و مقتدر وجود دارد. البته این چهره که با همین نفرات در فصل گذشته ۶۷ امتیاز کسب کرده بود در نشست خبری آخرین دیدار استقلال با اشاره به این نکته صراحتاً اعلام کرد که تمامی این

شهرام محمودی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:



چرا از تمدیدی‌ها رونمایی نمی‌شود؟

طی روزهای گذشته و با آغاز جلسات مسئولان باشگاه استقلال و هلدینگ خلیج فارس به‌منظور مذاکره با بازیکنان جدید و تمدید قرارداد برخی از استقلالی‌هایی که قراردادشان با این تیم به پایان رسیده است؛ اخباری مبنی بر توافق مدیران باشگاه با نفراتی چون چشمی، حردانی، جلالی و... شنیدیم می‌شود. این در صورتی است که هنوز از رونمایی و انتشار رسمی این مذاکرات در رسانه‌های باشگاه استقلال خبری منتشر نشده است. در این زمینه شنیده می‌شود با وجود مذاکرات موفق با برخی چهره‌های تمدیدی و بعضاً جدید، از آن جایی که فرشید سمیعی به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال یک پای این جلسات بوده و طبق عرف باید این رونمایی‌ها با نفر اول باشگاه انجام شود؛ بنابراین از آن جایی که این چهره به خاطر اظهاراتش در برنامه فوتبال برتر از سوی کمیته اخلاق ۲۰ روز از همراهی استقلال محروم بوده و اجازه فعالیت نداشته است، به همین دلیل هم تا به امروز فعلاً از بازیکنانی که موافقت خود برای تمدید قرارداد با استقلال را اعلام کرده‌اند یا بازیکنان جدید رونمایی نشده اما به‌نظر می‌رسد این امر به‌زودی محقق خواهد شد.

نفرات برای فصل بعدی نیز همچنان در لیست او برای ادامه همکاری جا

دارند، اما اینکه آیا با وجود تعداد کم بازیکنان کارساز در فصل قبلی و وجود ضعف‌های فنی در نمایش استقلال، آیا این حرف سرمربی آبی‌ها می‌تواند در فضای حقیقی مطرح شده باشد یا یک نوع تعارف باشد؛ به‌نظر می‌رسد نکونام بیشتر هدفش دومی باشد!

اما با همه این اوصاف طی روزهای اخیر نام‌های فراوانی از قلب خط دفاعی تا نوک خط حمله برای تقویت استقلال مطرح شده و این در صورتی است که در لیست فصل بعد به‌نظر می‌رسد فقط جای سیدحسین حسینی به‌عنوان دروازه‌بان اصلی در ترکیب این تیم سفت باشد، اما سایر بازیکنان برای رسیدن به ترکیب اصلی با توجه به وضعیت این تیم در فصل پیش باید تلاش بیشتری را به خرج دهند. البته در این بین شاید بتوان نام نفراتی مانند چشمی، ماشااریپوف، جلالی و بلائکو را هم بگنجانیم، اما در سایر پست‌ها حتی در فضا دفاعی که این تیم بهترین آمرا‌ها را به خود اختصاص داد گویا تغییراتی به وجود خواهد آمد.

بر همین اساس این تیم در حالی در پست‌های دفاع وسط و در مرکز زمین روی پست‌های هافبک میانی و وینگرها و بعضاً از روی نداشتن مهاجم نوک هدایت‌کند!

شهرام محمودی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

باید سرمربی خارجی طراز اول بیاوریم، غیر از این به درد نمی‌خورد

با یک اتاق فکر خیلی خوب می‌تواند برای آینده تصمیم‌های بهتری بگیرد.

الان فدراسیون دوباره وعده سرمربی بزرگ خارجی برای تیم ملی داده است.
من گفتم ما باید سرمربی خارجی طراز اول بیاوریم، در غیر این صورت مری‌های خودمان هم تراز با دیگر مریان هستند و چیزی کم ندارند. ما اگر می‌خواهیم مری‌های خارجی بیاوریم باید جزء شش یا هفت نفر اول دنیا باشد. به غیر از این اصلاً به درد ما نمی‌خورد، چون تاثیرگذاری ندارد. امیدوارم اگر وعده سرمربی خارجی خوب داده می‌شود، واقعاً این اتفاق بیفتد و کسی بیاید که بتواند سیستم والیبالی ما را به لحاظ شخصیتی، تاکتیکی و روحی به حالت قبل برگرداند و به هم‌ریختگی والیبالی راسر و سامان دهد. الان برای ما که از بیرون نگاه می‌کنیم، والیبالی مشکلات زیادی دارد. هم مشکلات تاکتیکی که در زمین بود و هم مشکلات روحی و روانی ولی‌الان مریانی که در راس تیم ملی هستند، این مسائل را بهتر می‌دانند و باید درباره این مساله حتما صحبت شود.

شما یکی از ستاره‌های نسل طلایی تیم بودید. به نظر شما مهم‌ترین ضعف تیم ملی در لیگ ملت‌ها چه بود؟

من همیشه گفتم این نسلی که الان هستند از نظر فیزیکی به‌مرابت از نسل ما بهترند. فردی مثل امین اسماعیل‌نژاد از من شهزاد محمودی خیلی بهتر است. قدش بلندتر است، چپ دست است و شرایط تاپ بودن در دنیا را از نظر فیزیکی دارد. این مساله به نظر من به مدیریت بازیکن‌ها برمی‌گردد. یکی از مهم‌ترین کارهایی که باید کرد این است که دوباره بازیکنان را از لحاظ روانی آماده کرد که بتوانند در قالب تیم بچنگند و اصطلاحاً صد خود را در زمین بگذارند. وقتی تیم ملی می‌خواهد به مسابقات اعزام شود، از دو ماه قبل که در اردوست باید تمام فکر و زندگی‌اش همین مسابقات باشد. مهم‌ترین مساله کار کردن روی روان بچه‌هاست. باید روی شخصیت آنها کار شود که آنها یک شخصیت جنگنده، برنده و پیروز باشند. نظر شخصی من این است که کاملاً مشهود بود که در لیگ ملت‌ها «تیم بودن» خیلی به چشم نمی‌خورد. والیبالی ورزش تیمی است نه انفرادی. همه باید کنار هم عملکرد خوبی داشته باشند تا تیم بتواند نتیجه بگیرد. یک بازیکن به تنهایی نمی‌تواند در زمین والیبالی نتیجه را عوض کند. ستاره‌ها تعیین‌کننده هستند ولی همه در کنار هم و در قالب تیم، باید روی تیم بودن، اعتمادبه‌نفس و شخصیت جنگجو بودن بچه‌ها و فداکاری شان کار شود. همه اینها باید دوباره زنده شود. نسل قبل در زمین واقعاً فداکاری می‌کرد، ازخودگذشتگی می‌کرد و نتایج آن را هم می‌دیدیم. بعد از آن به مسائل تکنیکی و تاکتیکی می‌رسیم که فنی‌تر است و باید وارد جزئیات شد.

اخبار کوتاه

اختلاف بین فدراسیون و شرکت تجهیز بالا گرفت

ابهام درباره شروع لیگ با VAR

فدراسیون فوتبال در تاریخ ۱۷ خرداد ماه بود که رسماً اعلام کرد شرکت توسعه و تجهیز حاضر نشده اعتبار پذیر نظر گرفته شده از سوی دولت برای وارد کردن تجهیزات کمک داور ویدئویی را در اختیار آنها قرار دهد و در این شرایط نمی‌توان انتظار داشت فصل جدید رقابت‌های لیگ با VAR برگزار شود. در همین راستا نیز وزیر ورزش در مصاحبه‌ای اعلام کرد که شرکت توسعه و تجهیز تا دو هفته آینده این اعتبارات را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار دهد تا اقدامات لازم جهت ورود VAR به فوتبال کشورمان انجام شود. الان بیش از دو هفته از صحبت‌های وزیر ورزش می‌گذرد و هنوز این اعتبارات از سوی شرکت توسعه و تجهیز در اختیار فدراسیون فوتبال قرار نگرفته است. گویا این شرکت در نظر دارد همه مطالبات خود از فدراسیون را از این مبلغ کسر کند که این موضوع با مخالفت فدراسیون مواجه شده و کش‌مکش بین طرفین در این زمینه ادامه دارد. در شرایط فعلی و با تأخیر به وجود آمده به احتمال زیاد چند هفته ابتدایی لیگ بدون VAR برگزار خواهد شد و چه بسا اگر تا یک ماه آینده این روند ادامه داشته باشد حداقل نیم فصل اول لیگ آینده بدون تجهیزات کمک داور ویدئویی برگزار می‌شود. در این مورد انتظار می‌رود وزیر ورزش به‌طور جدی‌تر وارد عمل شده و این قضیه را ختم به خیر کند؛ چراکه اگر قرار باشد فصل آینده را هم بدون VAR برگزار کنیم باز هم شاهد اشتباهات متعدد داوری و اعتراضات تکراری باشگاه‌ها خواهیم بود.

جانشین آسیایی برای بیرو

تلاش یک ایجنت برای خرید دروازه‌بان از یک

باشگاه پرسپولیس هیچ برنامه‌ای برای برگرداندن علیرضا بیرانوند ندارد و سخت به دنبال این است که یک دروازه‌بان آسیایی را جایگزین او کند. در این میان یک ایجنت که رابطه خیلی خوبی با یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس دارد در تلاش است گلر ملی‌پوش ازبکستانی را جایگزین بیرانوند کند. این در شرایطی است که تکلیف جانشین اوسمار در پرسپولیس هنوز مشخص نیست و فعالیت‌های نقل و انتقالاتی پرسپولیس در واقع بدون نظر سرمربی در این تیم در حال انجام است. فرشاد احمدزاده و مهدی تیکدری هم دیگر نفراتی هستند که باشگاه پرسپولیس به دنبال جذب آنهاست.

تا زمان اعلام حکم دادگاه

جایگاه افشاریان در هیات رئیسه

فدراسیون تعلیق شد

پس از بررسی پرونده مربوط به پرداخت رشوه از سوی باشگاه مس رفسنجان به برخی مدیران فوتبال، برخی از متهمان پرونده احضار و سپس از سوی مقام قضایی بازداشت شدند. این درحالی است که در این رابطه دادخاد افشاریان، رئیس سابق کمیته داوران روانه زندان شده است. در این خصوص و بعد از بازداشت افشاریان طی روزهای گذشته برخی اخبار مبنی بر برکناری این چهره از هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و جایگزینی افراد دیگر مطرح شده بود. این درحالی است که شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که تا زمان اعلام حکم افشاریان از سوی دادگاه جایگاه این فرد در هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال در وضعیت تعلیق باقی خواهد ماند. با این حال با انتشار خبر تخلفات این چهره، بلافاصله جایگاه وی در کمیته داوران دچار تغییرات شد و دانیال مرادی جایگزین افشاریان شد.

سومین بازگشت به جمع قرمزها

تلاش یک بازیکن برای انتقال احمدزاده

فرشاد احمدزاده در مقطعی که پرسپولیس با دو پنجره بسته نقل و انتقالات مواجه شده بود تصمیم گرفت این باشگاه را به مقصد یک تیم لهستانی ترک کند و وقتی یک تجربه ناموفق در لیگ این کشور داشت، برانکو سرمربی وقت پرسپولیس دیگر به او اجازه بازگشت نداد. این اتفاق درحالی رخ داد که خیلی‌ها به احمدزاده لقب پسر برانکو را داده بودند اما با این حال سرمربی کروات اعتقاد داشت به خاطر ارزش بالای پیراهن پرسپولیس نباید بازیکنی که به آن شکل جدا شده را برگرداند. اما ابرج عرب، مدیرعامل وقت پرسپولیس بعد از رفتن برانکو تصمیم می‌گیرد احمدزاده را دوباره به پرسپولیس برگرداند اما او در تیم گابریل کالدرون به یک نیمکت‌نشین تبدیل شد و بعد از آمدن یحیی گل محمدی هم در همان نیم فصل در لیست مازاد سرخپوشان قرار گرفت. در چند سال اخیر هم با وجود اینکه احمدزاده تمایل داشت به پرسپولیس برگردد، یحیی مانع شد. اما در تابستان جاری باشگاه پرسپولیس با از دست دادن مهدی ترابی به دنبال این است تا قبل از انتخاب سرمربی جدید احمدزاده را به‌عنوان بازیکن آزاد به جمع سرخپوشان برگرداند. آن هم در شرایطی که او ۳۱ سال سن دارد و البته فصل بدی را هم در سپاهان سپری نکرد. در مورد این انتقال باخبر شدیم یکی از هم‌بازیان سابق او در پرسپولیس که رابطه خیلی خوبی هم با هوادار متمول دارد نقش اساسی را داشته است.

لیگ برتری‌ها در فهرست جلالی برای سرمریگیری تیم امید

تارتار، حسینی، نویدکیا

ویک سرمربی سابق

با اعلام روز گذشته مجید جلالی، رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال به «فرهیختگان»، فهرست پنج‌نفره گزینه‌های سرمریگیری تیم ملی امید برای انتخاب سرمربی این تیم به هیات‌رئیسه فدراسیون ارسال شده و این چهره نیز در توجیه این انتخاب‌ها از این نفرات در یکی از جلسات اخیر نیز به دفاع پرداخته است. با این حال از زمانی که نام سرمربی بدید برای امید‌ها مطرح شد، از همان زمان و با اعلام جلالی از نفراتی مانند یحیی گل محمدی و فرهاد مجیدی به‌عنوان گزینه‌های اصلی برای حضور در راس کادرفنی امید‌ها به میان آمده اما طبق شنیده‌ها در فهرست پنج‌نفره جدید نام این دو چهره وجود ندارد. بر همین اساس گویا نام نفراتی چون مهدی تارتار، مجتبی حسینی و محرم نویدکیا در لیست جدید ارائه شده جلالی به فدراسیون دیده می‌شود و البته در کنار این نفرات نام یکی از دستیاران سابق امیر قلعه‌نویی که سابقه مربیگری در لیگ را دارد هم ظاهر در این فهرست وجود دارد.

فرهیختگان

ورزش



دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳



شماره ۴۱۶۹



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY